UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

DECLARAÇÃO

Processo nº 23110.039922/2023-60

Interessado: Programa de Pós-Graduação em Química

EDITAL 208/2023

EXAME DE SELEÇÃO - MESTRADO E DOUTORADO

INGRESSO EM 2024-1

            O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Química (PPGQ) da Universidade Federal de
Pelotas, juntamente com a Comissão de Avaliação e Seleção do PPGQ, torna público a Homologação
das inscrições dos candidatos ao Exame de Seleção – Mestrado e Doutorado Ingresso 2024-1, conforme
previsto no Edital para Exame de Seleção.

Inscrições Homologadas:

Mestrado:

Alecia Ferreira da Silva
Bruna Orlando Corrêa
Flávia Fernandes de Oliveira
Guilherme Araujo
Isabelle Fernandes dos Passos
João Vitor Alves Soares de Paulo
Júlia Collares dos Santos
Litielli de Lima Alves
Marcelo de Avila Leão
Mário Filipe Vieira do Nascimento
Milene Marques Freitas
Natália Corrêa Couto
Nathalia Sousa de Oliveira
Sabrina Barbosa Acosta
Thiago Ioost Caldeira

Doutorado:

Laone Hellwig Neitzel
Luana de Oliveira Kurz

Declaração PPGQ 2439600         SEI 23110.039922/2023-60 / pg. 1

Inscrições Não Homologadas:

Mestrado:

Lucas Lucena Ferreira - Não atendeu ao item "3.1 - b)" do Edital de Seleção

Marianne Moreira Santos de Melo - Não atendeu ao item "3.1 - d)" do Edital de Seleção

Pelotas, 24 de novembro de 2023.

Márcio Santos da Silva
COORDENADOR DO PPGQ-UFPel

Bruna Adriane Fary
Cesar Antonio Oropesa Avellaneda

Daniela Bianchini
Raquel Guimarães Jacob

Wiliam Boschetti
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DO PPGQ-UFPel

Documento assinado eletronicamente por MÁRCIO SANTOS DA SILVA,
Coordenador de Curso de Pós-Graduação, Programa de Pós-Graduação
em Química, em 27/11/2023, às 12:50, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2439600 e o código CRC 613AD51A.

Referência: Processo nº 23110.039922/2023-60 SEI nº 2439600

Declaração PPGQ 2439600         SEI 23110.039922/2023-60 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Declaração PPGQ 2439600